2025/03/19 16:21:52 / SB040690_株式会社ベルパーク_適時開示書類

本文

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等直接所有分 合算対象分 計

株式会社光通信
その他の関係

会社
－ 37.53 37.53

株式会社東京証券取引所

プライム市場

株式会社日本

ビジネス開発

その他の関係

会社
27.37 － 27.37 －

名称 理由

株式会社日本ビジネス開発
当社の議決権の16.49％を保有する当社代表取締役会長西川猛氏が、

同社の株式の100％を保有しているため。

2025年３月26日
各位

会 社 名　　株式会社ベルパーク
代 表 者　　代表取締役社長　西川　健土
　　　　　　　（コード番号：９４４１）
問合せ先
役職・氏名　取締役管理本部長　石川　洋
電話番号　　０３－３２８８－５２１１

支配株主等に関する事項について

　当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2024年12月31日現在）

（注）株式会社光通信は、当社の議決権を直接保有しておりませんが、当社の主要株主である光通信

株式会社並びにその共同保有者である株式会社UH Partners３、株式会社UH Partners２及び株式

会社エスアイエルの親会社であることから、実質的な影響力を有していると認められるため、そ

の他の関係会社としております。

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

　株式会社日本ビジネス開発は当社のその他の関係会社でありますが、同社からの事業上の制約

やリスク、メリット等はなく、当社は独自に事業活動を行っております。

　なお、同社の代表取締役が当社の代表取締役社長に就任しておりますが、当社と同社は事業内

容が異なりますので、当社の事業活動への影響はなく、当社の独立性は確保されているものと認

識しております。

－ 1 －

2025/03/19 16:21:52 / SB040690_株式会社ベルパーク_適時開示書類

本文

役職 氏名 その他の関係会社での役職 就任理由

代表取締役

社長
西川　健土 代表取締役

当社のミッション・ビジョン・バリュー

を実現し、更なる社業の発展を牽引し得

る人材であると判断したため。

（役員の兼務状況）

４．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

以上

－ 2 －